
Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO    
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2021, que objetiva: Contratação de 
serviços técnicos jurídicos especializados para promoção das ações judiciais 
consistentes na consultoria jurídico-tributária para o levantamento de eventuais 
créditos decorrentes do recolhimento indevido de tributos diretos e indiretos, 
em especial a recuperação, administrativa ou judicial, das contribuições pre-
videnciárias que incidiram sobre verbas de caráter indenizatório (aviso prévio 
indenizado, salário maternidade e outros) nos últimos cinco anos e a adoção 
de medidas judiciais cabíveis com o intuito de requerer que a União Federal 
se abstenha de deduzir valores de determinados incentivos fiscais da base 
de incidência do percentual destinado ao FPM, bem como a complementação 
das parcelas pagas a menor nos últimos 5 (cinco) anos; RATIFICO o corres-
pondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AMARAL E BARBOSA 
ADVOGADOS - CNPJ nº 21.176.953/0001-85 -  20% dos valores efetivamente 
recuperados.

Camalaú - PB, 19 de novembro de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Decreto do Executivo Municipal n.º 195/2021, de 22 de novembro de 
2021.

ESTABELECE AS NORMAS APLICÁVEIS 
AOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO 
PÚBLICO MUNICIPAL, CONFORME AS ME-
DIDAS DE PREVENÇÃO E DE ENFREN-
TAMENTO À EPIDEMIA CAUSADA PELO 
NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19).

  O Prefeito em exercício do Município de Camalaú, Estado de Paraíba, 
no uso de suas legais atribuições

CONSIDERANDO que retomada das aulas híbridas/presenciais nas 
Escolas do Sistema Municipal de Ensino 
de Camalaú/PB, tiveram início no dia 03 
de novembro de 2021, por autorização 
do Decreto do Executivo Municipal n° 
193/2021;

CONSIDERANDO que após o retorno das aulas presenciais, cons-
tatou-se o surgimento e aumento de ca-
sos de COVID-19 entre os estudantes 
e profissionais nas escolas da sede do 
Município;

DECRETA

 
 Art. 1°. A suspensão do atendimento presencial nas unidades esco-
lares localizadas na sede do Município a partir do dia 22 de novembro de 2021.

Parágrafo Único. As demais instituições de ensino, localizadas na 
zona rural e no Distrito do Pindurão, manterão a regularidade das aulas presen-
ciais, conforme cronograma estabelecido pela Secretaria de Educação.

Art. 2°. O atendimento presencial nas Escolas da Sede será rees-
tabelecido de acordo com o controle epidemiológico da doença. Enquanto per-

durar a suspensão do atendimento presencial, o ensino remoto será mantido 
através das aulas virtuais e entrega de atividades impressas para o atendi-
mento total da comunidade escolar.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 22 de novembro de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resul-
tado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021, através do Edital n° 
004/2021, homologado por intermédio do Decreto n° 194/2021, CONVOCA o 
candidato, abaixo relacionados, para entregar na sede da Prefeitura Munici-
pal, Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada na Rua 
Nominando Firmo, 56, Centro, das 8h às 14h, a documentação exigida no 
Capítulo 9 – Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital 
n° 001/2021, com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional 
interesse público.

O prazo para apresentação será entre os dias 23 a 30 de novembro 
de 2021.

LISTA DE CONVOCADOS

FUNÇÃO CANDIDATO
002 – Agente de Combate à 
Endemias

Luan Amaurício de Oliveira Silva – 1° 
lugar

004 – Bioquímico Valéria Brito Franco – 1° lugar

005 – Médico – ESF Ariosto Afonso de Morais – 1° lugar

João Victor Silva Oliveira – 2° lugar

009 – Odontólogo Endodon-
tista

Jade de Souza Cavalcante – 1° lugar

010 – Porteiro Vitória Maria Gonçalves de Sousa – 1° 
lugar

013 – Técnico em Saúde Bucal Andresa Vidal de Oliveira Castro – 1° 
lugar

Camalaú, 22 de novembro de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO INTERINO



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO    



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 3 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 4 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 5 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 6 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO



Camalaú, segunda-feira,  22 de  novembro de 2021 - Edição n ° 145

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 7 de 7
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO


		2021-11-22T11:48:27-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




